
 
 

Rinnovo  peddis  giuseppe                                                                                                

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI 

 

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL

 

Proposta n.PDET/2018/2471 del 31/05/2018

              
 
STRUTTURA PROPONENTE:   
Dott.  Aldo Casadio 
 

 
 
OGGETTO: Rinnovo i ncarico 
                        Reclusione Is Arenas

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti 
le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme 
alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e pe
pubblico 

Ruolo Soggetto

L’estensore Sig. Gian Franco Tuveri

Il Responsabile del 
Procedimento 

Dott. Aldo Casadio
 

Responsabile della 
Struttura/Servizio 
Proponente 

Dott. Aldo Casadio
 

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela 
della Salute  

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 
della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii. 

 

                                                                                                                            

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SANLURI

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL    N° ____  DEL  __/__/____

PDET/2018/2471 del 31/05/2018 

STRUTTURA PROPONENTE:   Distretto Socio Sanitario Guspini  

ncarico tempo determinato di Medicina Servizi 
Reclusione Is Arenas – Arbus al Dr. Peddis Giuseppe  

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e 
le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme 
alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e pe

Soggetto  Firma Digitale

Gian Franco Tuveri   

Dott. Aldo Casadio  

 
Dott. Aldo Casadio  

prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela 

SI [   ]                           NO [ x ] 

eterminazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 

SI [   ]                           NO [ x ] 

 
 

                              Pagina  1 di 4 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  
SANLURI   

N° ____  DEL  __/__/____  

tempo determinato di Medicina Servizi presso la  Casa di  

coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e 
le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme 
alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 

Firma Digitale  

prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela 

eterminazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 

sanls0322
Font monospazio
1993

sanls0322
Font monospazio
05

sanls0322
Font monospazio
06

sanls0322
Font monospazio
2018



 
 

Rinnovo  peddis  giuseppe                                                                                                                              Pagina  2 di 4 

 
 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI GUSPINI 
 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 141 del 29.12.2016 di nomina del Dott. 
Antonio Onnis quale Direttore dell’Area Socio Sanitaria Locale di Sanluri; 

VISTI i provvedimenti del Direttore Generale n. 11 del 18.01.2017 e n. 22 del 06.02.2017 
di attribuzione delle funzioni/attività ai Direttori delle Aree Socio-Sanitarie e ai Dirigenti 
dell’Azienda per la Tutela della Salute; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 341 del 16/05/2014 di nomina del Dott. 
Aldo Casadio, Direttore del Distretto di Guspini; 
  
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause 
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge n. 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 

VISTO il D.P.C.M. del 01/04/2008, pubblicato in G.U. n.126 del 30/05/2008, recante 
“modalità e criteri per il trasferimento al Servizio Sanitario Nazionale delle funzioni 
sanitarie, dei rapporti di lavoro, delle risorse finanziarie e delle attrezzature e beni 
strumentali in materia di sanità penitenziaria”; 

EVIDENZIATO  che, per quanto concerne in particolare le Regioni a Statuto Speciale, l’art. 
8, comma 1, del decreto succitato stabilisce che il trasferimento delle funzioni, dei compiti, 
delle risorse umane, finanziarie ed organizzative afferenti la materia della sanità 
penitenziaria, avvenga in conformità a quanto previsto dai rispettivi statuti e correlate 
norme di attuazione; 

CONSIDERATO che con il D.lgs n.140 del 18/7/2011, pubblicato in G.U. n.193 del 
20/08/2011, sono state emanate le norme di attuazione dello Statuto Speciale della 
Regione Sardegna in materia di sanità penitenziaria;  

EVIDENZIATO che nel territorio di competenza di questa ASSL insiste l’Istituto 
Penitenziario “Casa di Reclusione di Is Arenas – Arbus”; 

VISTA  la Del.  N. 13/5 DEL 14.3.2017 “Definizione della Rete Regionale della Sanità 
Penitenziaria in attuazione dell’Accordo Stato Regioni del 22.1.2015.  Annullamento delle 
Linee Guida per l’organizzazione del Servizio e il trasferimento dei rapporti di Lavoro 
approvate con la Delib.G.R. n. 17/12 del 24.4.2012. Nuove Linee Guida. 
 
PRECISATO che a mente del punto 3.13 Negli Istituti penitenziari con presenza media 
annua superiore a 200 detenuti, nonché negli Istituti che distano più di 20 Km dal più 
vicino presidio sanitario in grado di fornire assistenza in caso di emergenza, all’interno del 
Presidio per la tutela della salute in carcere è garantita comunque la presenza di almeno 
un medico H 24, sia esso medico di medicina dei servizi o dipendente dell’ATS, su tutti i 
giorni della settimana. 
 
VISTA le deliberazione n.569 del 26/05/2017 con oggetto “Conferimento incarico 
temporaneo di medicina dei servizi presso l’Istituto Casa Circondariale Is Arenas – Arbus  
al Dr. Peddis Giuseppe;                  



 
 

Rinnovo  peddis  giuseppe                                                                                                                              Pagina  3 di 4 

 
                              
CONSIDERATO che la proroga dell’incarico da assegnare  risulta funzionale per il 
mantenimento ed il rispetto, diretto o indiretto, dei Livelli Essenziali di Assistenza,  e 
consiste in 16 ore settimanali, la cui retribuzione oraria è di € 27,07 lordi per l’ASSL a cui 
aggiungere i rimborsi chilometrici dal Comune di residenza della Provincia dell’ASSL; 

 
ATTESO che il Dr. Peddis Giuseppe ha espresso la volontà di proseguire a ricoprire tale 
incarico; 

 

DETERMINA 

1) DI CONFERIRE al Dr. Peddis Giuseppe (cod.fisc.PDDGPP54P30E281A)l’incarico a 
tempo determinato nella Medicina dei Servizi presso la Casa di Reclusione di Is Arenas 
per la durata di mesi dodici,(nella more degli adempimenti in vista delle decisioni 
organizzative a carico dell’ATS Regione Sardegna previste dalle linee guida sulla Sanità 
Penitenziaria di cui alla DGR n. 13/5 del 14/03/2017), a decorrenza dal 01/06/2018, avente 
ad oggetto l’erogazione di prestazioni mediche finalizzate a garantire l’assistenza sanitaria 
all’interno dell’Istituto Penitenziario sito in località “Is Arenas” – Arbus, stabilendo in n. 16 
ore settimanali l’impegno professionale dovuto; il seguente incarico decade al momento 
della riorganizzazione sopra citata.     
 

2) DI STABILIRE  che la spesa lorda massima stimata derivante dal presente 
provvedimento,  pari a € 14.460/00 a carico dell’esercizio 2018 e € 10.328/00 per 
l’esercizio finanziario 2019 dovrà gravare sul conto di costo A502020204  “compensi 
Medicina Servizi”  
 

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

ANNO DI 
ESERCIZIO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE CONTO 

CENTRO 
DI COSTO 
(se noto) 

IMPORTO 
IVA 

INCLUSA 

UA06 uff. 
autorizzazioni di 

spesa 2018  

A502020204 
compensi 
Medicina 
Servizi   

  € 14.460/00 

UA06 uff. 
autorizzazioni di 

spesa 2019  

A502020204 
compensi 
Medicina 
Servizi   

 € 10.328/00 

 

ovvero 

3) DI STABILIRE  che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico della ATS-
ASSL di Sanluri; 

4) DI DEMANDARE al Direttore della Struttura Complessa Ufficio di Staff dell’area Socio 
Sanitaria Locale di Sanluri la pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio on-line 
dell’Azienda per la Tutela della Salute ATS-Sardegna 

5) DI DEMANDARE al Servizio  Bilancio gli adempimenti conseguenti all’adozione del 
presente atto. 

 
IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI GUSPINI 



 
 

Rinnovo  peddis  giuseppe                                                                                                                              Pagina  4 di 4 

Dott. Aldo Casadio 
 (firma apposta sul frontespizio) 

 
 

IL DIRETTORE DELL'AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SA NLURI 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause 
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 

DETERMINA 
 

1) DI APPROVARE  il contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e per 
l’effetto di darne integrale esecuzione; 

IL DIRETTORE DELL’ASSL DI SANLURI 
Dott. Antonio Onnis 

 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1)  nessuno 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1)  nessuno 

 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASSL 
di Sanluri dal __/__/____ al __/__/____                             

 
Delegato ________________________________________ 

 
Il Direttore della Struttura Complessa Ufficio di Staff dell’Area Socio Sanitaria Locale di 
Sanluri 
Dr. Paolo Cannas  
 
 
 
 

sanls0322
Font monospazio
05

sanls0322
Font monospazio
06

sanls0322
Font monospazio
2018

sanls0322
Font monospazio
20

sanls0322
Font monospazio
06

sanls0322
Font monospazio
2018


		2018-05-31T14:27:03+0200
	TUVERI GIAN FRANCO


		2018-05-31T14:31:49+0200
	CASADIO ALDO


		2018-06-04T13:35:33+0200
	ONNIS ANTONIO


		2018-06-05T10:00:16+0200
	SACCHITELLA LUCIA




